证券代码：603127         证券简称：昭衍新药       公告编号：2023-004

北京昭衍新药研究中心股份有限公司

2022 年业绩预增公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1. 公司实现营业收入与上年同期的财务报表数据相比，将增加约人民币

54,863.44 万元到人民币 85,197.04 万元，同比增加约 36.2%到 56.2%。

2. 公司实现归属于上市公司股东的净利润与上年同期的财务报表数据相比

预计增加约人民币45,415.97 万元到人民币56,565.16 万元，同比增加约81.5%

到 101.5%。

3. 公司实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与上年同期

的数据相比，将增加约人民币 43,076.22 万元到人民币 53,680.34 万元，同比增

加约 81.2%到 101.2%。

4. 公司实现剔除生物资产公允价值变动收益、利息收入及汇兑损益的影响

后，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与上年同期的数据相比，

将增加约人民币 18,379.98 万元到人民币 25,426.72 万元，同比增加约 52.2%到

72.2%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

公司财务部门初步测算如下：

1. 预计 2022 年实现归的营业收入与上年同期的财务报表数据相比，将增加

约人民币54,863.44万元到人民币85,197.04万元，同比增加约36.2%到56.2%。

2. 预计 2022 年实现归属于上市公司股东的净利润与上年同期的财务报表

数据相比预计增加约人民币 45,415.97 万元到人民币 56,565.16 万元，同比增

加约 81.5%到 101.5%。

3. 预计 2022 年实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与

上年同期的数据相比，将增加约人民币43,076.22万元到人民币53,680.34万元，

同比增加约 81.2%到 101.2%。

4. 预计 2022 年实现剔除生物资产公允价值变动收益、利息收入及汇兑损益

的影响后，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与上年同期的数据

相比，将增加约人民币 18,379.98 万元到人民币 25,426.72 万元，同比增加约

52.2%到 72.2%。

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。

    二、上年同期业绩情况

1. 公司实现的营业收入：人民币 151,668.00 万元。

2. 归属于上市公司股东的净利润：人民币 55,745.96 万元。归属于上市公

司股东的扣除非经常性损益的净利润：人民币 53,020.57 万元。剔除生物资产公

允价值变动收益、利息收入及汇兑损益的影响后，归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润：人民币 35,233.71 万元。每股收益 1.51 元。

三、本期业绩预增的主要原因

（一）公司业绩保持较好增长，主要源于以下几个方面：

（1）本年度公司进一步增加产能，充分挖掘和提升产能利用率，保证了在

手订单的顺利交付，为创新型药物研发持续提供高效服务，深得合作企业的信赖。

（2）公司坚持创新和质量管理意识，持续培养科研技术团队，本年度扩充

了团队规模，团队整体保持很高的技术水平，人效指标进一步提升，为业务发展

提供了有利的支撑。

（3）公司完成了对上游供应链相关公司的收购，增强了对关键性实验模型

的战略储备和成本控制，从供应端保障能够持续提供优质服务。

（4）公司稳健的资金管理为业绩带来了积极影响。

（二）非经常性损益的影响：

主要受政府补助、交易性金融资产收益、收购负商誉等多因素影响，扣除所

得税后非经常性损益对净利润的影响金额约人民币 5,300 万元，比去年同期相比

增加约人民币 2,600 万元。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

2022 年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北京昭衍新药研究中心股份有限公司董事会

                                   2023 年 1 月 16 日